2017/06/20 13:16:07 / 17336221_株式会社ピーシーデポコーポレーション_総会その他（Ｆ）

証券コード　7618
平成29年６月21日

株 主 各 位
横浜市港北区新横浜三丁目１番地９
株式会社ピーシーデポコーポレーション
代表取締役社長 野　島　隆　久

第23回定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

拝啓　日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
平成29年６月13日にご送付申し上げました「第23回定時株主総会招集ご通知」につきまして一部訂

正がございますので、ここに深くお詫び申し上げますとともに、下記のとおり謹んで訂正させていただ
きます。

敬　具

記
訂正箇所１　第23回定時株主総会招集ご通知16ページ
事業報告
１．企業集団の現況
⑴　当連結会計年度の事業の状況

①　事業の経過及び成果
イ．パソコン等販売事業

【正】
　セグメント利益は32億63百万円（同18.1％減）となりました。
【誤】
　セグメント利益は30億53百万円（同19.2％減）となりました。

本文

2017/06/20 13:16:07 / 17336221_株式会社ピーシーデポコーポレーション_総会その他（Ｆ）

訂正箇所２　第23回定時株主総会招集ご通知17ページ
事業報告
１．企業集団の現況
⑵　企業集団の財産及び損益の状況の推移

【正】

区 分 第20期
(平成26年３月期)

第21期
(平成27年３月期)

第22期
(平成28年３月期)

第23期
(当連結会計年度)
(平成29年３月期)

売 上 高(千円) 53,772,233 51,261,657 51,729,634 46,417,509
親 会 社 株 主 に 帰 属
す る 当 期 純 利 益(千円) 1,536,364 1,914,889 2,693,978 2,269,838

１株当たり当期純利益 (円) 45.59 50.40 56.17 44.06
総 資 産(千円) 27,012,270 29,108,501 35,004,183 35,629,020
純 資 産(千円) 13,342,862 15,032,549 21,334,192 23,011,741
１株当たり純資産額 (円) 350.69 394.90 413.49 445.65

※  平成27年１月１日付で１株につき1.5株の株式分割を行いましたが、第20期の期首に当該株式分割が行わ
れたと仮定し、「１株当たり当期純利益」及び「１株当たり純資産額」を算定しております。
　平成28年10月１日付で１株につき1.2株の株式分割を行いましたが、第22期の期首に当該株式分割が行わ
れたと仮定し、「１株当たり当期純利益」及び「１株当たり純資産額」を算定しております。
　過年度決算に関し、会計上の誤謬が判明したため、第20期から第22期については当該誤謬の訂正後の数値
を記載しています。

（ご参考）

0

20

40

80

60

第22期第21期第20期

56.17
50.4045.59

第23期

44.06

(単位：円)
１株当たり当期純利益

※他のグラフに修正箇所はございません。

本文

2017/06/20 13:16:07 / 17336221_株式会社ピーシーデポコーポレーション_総会その他（Ｆ）

【誤】

区 分 第20期
(平成26年３月期)

第21期
(平成27年３月期)

第22期
(平成28年３月期)

第23期
(当連結会計年度)
(平成29年３月期)

売 上 高(千円) 53,772,233 51,261,657 51,729,634 46,417,509
親 会 社 株 主 に 帰 属
す る 当 期 純 利 益(千円) 1,536,364 1,914,889 2,693,978 2,269,838

１株当たり当期純利益 (円) 45.59 50.40 67.41 44.06
総 資 産(千円) 27,012,270 29,108,501 35,004,183 35,629,020
純 資 産(千円) 13,342,862 15,032,549 21,334,192 23,011,741
１株当たり純資産額 (円) 350.69 394.90 496.19 445.65

※  平成27年１月１日付で１株につき1.5株及び平成28年10月１日付で１株につき1.2株の株式分割を行いま
したが、第20期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「１株当たり当期純利益」及び「１株当たり純資
産額」を算定しております。
　過年度決算に関し、会計上の誤謬が判明したため、第20期から第22期については当該誤謬の訂正後の数値
を記載しています。

（ご参考）

0

20

40

80

60

第22期第21期第20期

67.41

50.4045.59

第23期

44.06

(単位：円)
１株当たり当期純利益

以　上

本文